
 

Amendement Waalres Museum.  

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 2 juli 2024; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2024 tot het instemmen 
met de Kadernota 2025 (nr. 2024-51); 
 
Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

 

Het college de raad voorstelt om het structurele subsidie van € 10.000 pas eind 2025 stop te 

zetten en het bestuur van het Waalres Museum te vragen hiermee te zorgen voor behoud 

van en zorg voor het onderbrengen van het  erfgoed bij een andere partij; 

 
Is van mening dat: 
 
bij beëindiging van het structurele subsidie het Waalres Museum voor de gemeenschap van 
Waalre voorgoed verloren gaat: 
 
het Waalres Museum van belang is voor o.a. de instandhouding van het cultureel industrieel 
erfgoed van de gemeente Waalre en voor de bevordering van het toerisme in Waalre; 
 
het Waalres Museum in principe dan ook in de lucht dient te worden gehouden totdat er 
voldoende middelen beschikbaar zijn voor de uitvoering van de businesscase;  
 
Besluit:  

 

Lid 1 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 
 
1. In te stemmen met de Kadernota 2025, met dien verstande dat het subsidie voor het 
Waalres Museum vooralsnog ook na 2025 dient te worden gecontinueerd.   
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 juli 2024. 
 
 
 
 
 
Fractie(s): 
Aalst Waalre Belang.   ZW14 
 


